
  

 

  

 

 
 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 
STAVBY 

Název zakázky: „Zvýšení rychlosti v žst. Prosenice“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3580/2019  

ISPROFOND: 5713520006 

a 

Vedoucí společník společnosti: SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.  
se sídlem: Pražská 495/58, 370 03 České Budějovice – České Budějovice 3  

IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka C 17888  

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem a Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem 

a 

 

Společník společnosti: AŽD Praha s.r.o.  
se sídlem: Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10  

IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 14616  

 
Korespondenční adresa:  
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
Nagano Park, U Nákladového nádraží 3146/6, 130 00 Praha 3 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S20-063-0017  

 

 



  

 
 

2/3 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 

 

I. 
Předmět dodatku  
 

1. Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů stavby (dále jen „ZL“) č. 5, 6 a 7 
a v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2006, o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
související změně Smluvní ceny: 

 

 
  ZL č. Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

5 533 210,00 Kč 0,00 Kč 533 210,00 Kč 

6 1 099 862,70 Kč 0,00 Kč 1 099 862,70 Kč 

7                  4 085 900,10 Kč 0,00 Kč 4 085 900,10 Kč 

celkem 5 718 972,80 Kč    0,00 Kč 5 718 972,80 Kč 

 
 
 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně 
Přílohy č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny a její nahrazení novou Přílohou č. 1 ve znění 
dodatku č. 2, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

2. Změna korespondenčních adres pro doručování faktur 

Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 bude 
Zhotovitel s účinností od uvedeného data faktury vystavovat a tyto Objednateli doručovat 
některým z níže uvedených způsobů: 
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 
Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečnou fakturu.  

3. Úprava formy uzavíraných dodatků – elektronické podepisování  

Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. 16  Smlouvy o dílo následujícím způsobem: 

 
Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými takový dodatek podepsat. Dodatky budou vyhotoveny 
elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  



  

 
 

3/3 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. objednatele: E617-S-3580/2019 a č. zhotovitele: S20-063-

0017, ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha: 
 

Příloha č. 1 - Rekapitulace ceny ve znění dodatku č. 2. která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu 
č. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 

 

 

V Praze  29.11.2021     V Praze 15.11.2021 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Mgr. Viliam Perknovský 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel 
Správa železnic, státní organizace   SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
   

                                                                                19.11.2021 

 

       ………………………………………. 

       Ing. Pavel Pechač 

       jednatel 
       SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
  





  

 
 

1/1    
 

PŘÍLOHA Č. 1  

Příloha č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny ve znění dodatku č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odbytová cena: 181 846 341,31 187 466 874,89 5 718 972,80 0,00 193 185 847,69

Objekt Popis Původní rozpočet Rozpočet po dod. 1 ZL č. Vícepráce Méně práce Rozpočet po dod. 2
D. TECHNOLOGICKÁ ČÁST                                          
D.1 ŽELEZNIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ
D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)
PS 62-28-01_RD

žst. Prosenice, úprava staničního zabezpečovacího zařízení část výstavba RD v km 190,232- Stav. 
část 790 317,45 790 317,45 790 317,45

PS 62-28-01_TE
žst. Prosenice, úprava staničního zabezpečovacího zařízení část výstavba RD v km 190,232 - 
Technologie

27 714 661,85 27 998 972,83 27 998 972,83

D.2 ŽELEZNIČNÍ SDĚLOVACÍ   ZAŘÍZENÍ
D.2.1 Místní kabelizace
PS 62-14-01 žst. Prosenice, místní kabelizace 6 068 704,41 5 861 975,61 5 861 975,61

D.2.3 Integrované telekomunikační zařízení (ITZ)
PS 62-14-05 žst. Prosenice, úprava přenosového zařízení 1 549 748,78 2 222 146,18 2 222 146,18

D.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS)
PS 62-14-06 žst. Prosenice, EZS 758 361,95 758 361,95 758 361,95

D.2.5 Dálkový kabel (DK), dálkový optický kabel (DOK), závěsný optický kabel (ZOK)
PS 62-14-02 žst.Prosenice, traťový kabel 2 570 800,52 2 570 800,52 2 570 800,52

PS 62-14-03 žst. Prosenice, optický kabel 1 022 221,98 289 697,78 289 697,78

PS 62-14-04 Žst. Prosenice, úpravy a přeložky kabelů SŽDC 662 973,78 662 973,78 662 973,78

D.2.9 Dálková kontrola  a ovládání vybraných sdělovacích zařízení
PS 62-14-07 žst.Prosenice, dálkové ovládání sdělovacích zařízení 1 833 179,72 1 833 179,72 1 833 179,72

PS 62-14-08 žst. Prosenice, DDTS ŽDC 1 322 556,77 1 322 556,77 1 322 556,77

D.3 SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČ.DŘT
D.3.1 Dispečerská řídící technika a dálková diagnostika technologických systémů ŽDC
D.3.1.1 Dispečerská řídící technika
PS 62-05-01 žst. Prosenice, doplnění DŘT vč. řídícího systému ED Přerov 1 611 417,70 1 611 417,70 1 611 417,70

D.3.1.2 Dálková diagnostika technologických systémů ŽDC
PS 62-05-02 žst. Prosenice, DDTS ŽDC - silnoproudá zařízení 740 945,50 740 945,50 740 945,50

D.3.5 Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)
PS 62-09-01 žst. Prosenice, trafostanice 22/0,4kV 8 872 744,38 8 872 744,38 6 816 572,70 9 689 317,08

D.3.7 Provozní rozvod silnoproudu
PS 62-07-01 žst. Prosenice, rozvodna nn 7 342 515,06 7 342 515,06 6 283 290,00 7 625 805,06

E. STAVEBNÍ ČÁST
E.1 Inženýrské objekty
E.1.1 Železniční svršek a spodek
SO 62-16-01 Žst. Prosenice, železniční spodek 8 849 753,71 8 849 753,71 8 849 753,71

SO 62-17-01.1 Žst. Prosenice, železniční svršek 52 606 668,48 52 606 668,48 5 533 210,00 53 139 878,48

SO 62-17-01.2 Dodávka SŽDC kolejnice a pražce 0,00 0,00 0,00

SO 62-17-01.3 Realizace GPK - 3.podbití 826 800,00 826 800,00 826 800,00

SO 10-17-01 Výstroj trati 267 683,63 271 295,67 271 295,67

E.2 Pozemní stavební objekty 
SO 62-15-01_01 žst. Prosenice, trafostanice - Stavebně technické řešení 5 204 868,30 5 256 228,30 5 256 228,30

SO 62-15-01_02 žst. Prosenice, trafostanice - VZT a klimatizace 289 288,50 307 221,50 307 221,50

SO 62-15-01_03 žst. Prosenice, trafostanice - umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody 447 129,40 447 129,40 447 129,40

SO 62-15-01_04 žst. Prosenice, trafostanice - hromosvod 124 499,10 124 499,10 124 499,10

E.3 Trakční a energetická zařízení
E.3.1 Trakční vedení
SO 62-01-01 žst. Prosenice, úprava TV 10 645 619,02 10 253 727,52 10 253 727,52

E.3.4 Ohřev výměn
SO 62-06-01 Žst. Prosenice, EOV 27 082 027,16 32 130 854,06 32 130 854,06

E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládaní odpojovačů
SO 62-06-02 žst. Prosenice, úprava rozvodů nn 6 096 908,72 6 578 254,98 7 4 085 900,10 10 664 155,08

SO 62-12-01 žst. Prosenice, přípojka VN 22kV SŽDC 752 384,40 752 384,40 752 384,40

E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí
SO 62-01-02 žst. Prosenice, ukolejnění kovových konstrukcí 641 727,60 641 727,60 641 727,60

E.3.8 Vnější uzemnění
SO 62-06-03 žst. Prosenice, uzemnění technologické budovy 517 005,54 517 005,54 517 005,54

SO 98-98 Všeobecný objekt 4 632 827,90 5 024 719,40 5 024 719,40

REKAPITULACE objektů

Stavba: Zvýšení rychlosti v žst. Prosenice



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2092308

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 345c1748-c45b-4336-b19e-a23b65554745

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.11.2021 10:17:03


	Dodatek č. 2 Prosenice def
	Rekapitulace_pro_dod_2_ZL_5_6_7_smlouva

